
Briony Roman Martinez 9841366099
6.6 kW 16 de Septiembre de 2024

PDBT Pendiente

1,758 kWh $ 8,300

12 1,567 kWh $991

88.06 % BIMESTRE $ 7,309

$49,799.00 MXN $5,947.00 MXN $43,851.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 16 de Septiembre de 2024 1 de Octubre de 2024

# 20240003

Briony Roman Martinez  
9841366099
rmplaya@gmail.com

12 JA Solar Mono 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Hoymiles DTU-LITE-S

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

12 Estructura certificada Cat 4 - Alum 6001 Grado Marino

1 Materiales Eléctricos

1 Trámite de Interconexión ante CFE (IX)

24 Bases de Concreto Cilindricas

12 Materiales de Anclaje e Imper

Subtotal $ 139,650.00

Descuento $ 13,965.00

IVA $ 20,109.60

TOTAL (MXN) $ 145,794.60

El Concepto de Bases de Concreto es Opcional. Una vez se realice la prueba en sitio de la resistencia de la losa se

recomendará o no su colocación.

9981685716 www.generalux.mx administracion@generalux-mx



1 $ 49,799.00 $ 5,947.00 $ 0.00 $ 43,851.00 $ 43,851.00 $ -101,943.60

2 $ 51,292.97 $ 6,125.41 $ 0.00 $ 45,166.53 $ 45,166.53 $ -56,777.07

3 $ 52,831.76 $ 6,309.17 $ 0.00 $ 46,521.53 $ 46,521.53 $ -10,255.54

4 $ 54,416.71 $ 6,498.45 $ 0.00 $ 47,917.17 $ 47,917.17 $ 37,661.63

5 $ 56,049.21 $ 6,693.40 $ 0.00 $ 49,354.69 $ 49,354.69 $ 87,016.31

6 $ 57,730.69 $ 6,894.20 $ 0.00 $ 50,835.33 $ 50,835.33 $ 137,851.64

7 $ 59,462.61 $ 7,101.03 $ 0.00 $ 52,360.39 $ 52,360.39 $ 190,212.03

8 $ 61,246.49 $ 7,314.06 $ 0.00 $ 53,931.20 $ 53,931.20 $ 244,143.23

9 $ 63,083.88 $ 7,533.48 $ 0.00 $ 55,549.13 $ 55,549.13 $ 299,692.36

10 $ 64,976.40 $ 7,759.49 $ 0.00 $ 57,215.61 $ 57,215.61 $ 356,907.97

11 $ 66,925.69 $ 7,992.27 $ 0.00 $ 58,932.08 $ 58,932.08 $ 415,840.05

12 $ 68,933.46 $ 8,232.04 $ 0.00 $ 60,700.04 $ 60,700.04 $ 476,540.09

13 $ 71,001.47 $ 8,479.00 $ 0.00 $ 62,521.04 $ 62,521.04 $ 539,061.13

14 $ 73,131.51 $ 8,733.37 $ 0.00 $ 64,396.67 $ 64,396.67 $ 603,457.80

15 $ 75,325.46 $ 8,995.37 $ 0.00 $ 66,328.57 $ 66,328.57 $ 669,786.37

16 $ 77,585.22 $ 9,265.23 $ 0.00 $ 68,318.43 $ 68,318.43 $ 738,104.80

17 $ 79,912.78 $ 9,543.19 $ 0.00 $ 70,367.98 $ 70,367.98 $ 808,472.78

18 $ 82,310.16 $ 9,829.48 $ 0.00 $ 72,479.02 $ 72,479.02 $ 880,951.81

19 $ 84,779.46 $ 10,124.37 $ 0.00 $ 74,653.39 $ 74,653.39 $ 955,605.20

20 $ 87,322.85 $ 10,428.10 $ 0.00 $ 76,892.99 $ 76,892.99 $ 1,032,498.19

21 $ 89,942.53 $ 10,740.94 $ 0.00 $ 79,199.78 $ 79,199.78 $ 1,111,697.98

22 $ 92,640.81 $ 11,063.17 $ 0.00 $ 81,575.78 $ 81,575.78 $ 1,193,273.75

23 $ 95,420.03 $ 11,395.07 $ 0.00 $ 84,023.05 $ 84,023.05 $ 1,277,296.80

24 $ 98,282.63 $ 11,736.92 $ 0.00 $ 86,543.74 $ 86,543.74 $ 1,363,840.55

25 $ 101,231.11 $ 12,089.03 $ 0.00 $ 89,140.05 $ 89,140.05 $ 1,452,980.60

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 797.2 812.1 921.6 917.8 890.1 791.3 863.3 842.8 771.4 784.6 791.3 756.2

Consumo actual 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0 879.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


